contingit. At diuturni morbi plus habent in carne quòd oblectent, quàm quòd doleant. Non potest iucundè vivi, nisi prudenter, honestè, ac iustè viuatur: neque prudenter, honestè, ac iustè, nisi iucundè, cui autem hoc non contigit, is non viuit prudenter atque honestè, & cui iustè non euenit, non potest hic iucundè viuere, eò quòd confidat hominibus, aut secundum naturam principatus & regni bonum, ex quibuscunque potuerit hoc parari. Gloriosi atque conspicui quidam esse cupierunt, ita se vt ab hominibus tuti sint adepturos existimantes. Itaque si quidem tuta sit talium vita, naturæ bonum receperunt: sin minus, nihil habent cuius gratia à principio contra naturæ proprietatem appetierunt. Nulla per sese voluptas malum est, sed cause quarundam voluptatum multiples ingerunt voluptatum perturbationes. Si cumularetur voluptas omnis, & tempore, & ambitu, congregatio fieret, aut maximè principales naturæ partes: nequaquam à se inuicem differrent voluptates, si efficientia voluptatum luxuriosorum metus animi solueret, metus inquam, & de meteoris, & de morte, & de doloribus: præterea si voluptatum doceret finem, nihil haberemus quo eos culpæ possemus, vndique voluptatibus hauriendis instantes, nullaq; ex parte neque quòd dole-

ret,

ret, neque quod vrgeret habentes. Quod profectò malum foret si nihil nos de meteoris suspiciones perturbarent, neque mortis opinio si nihil nos moueret, aut aliud quippiam. Quod si adhuc nõ dubitaremus scrutari dolorum ac voluptatũ fines, non indigeremus physiologia, nec liceret de his quæ maximè rata sunt mententẽ soluere, nisi planè nouisset quæ sit tantius natura, sed fabulosum aliquid suspicaretur. Non itaque liceret absque physiologia accipere sinceras voluptates, neque prodesse aliquid humanam sibi parare securitatẽ, cum & superna, et quæ sub terra sunt suspecta essent, ac simpliciter quæ sunt in infinito, cum humana securitas fuerit vsque ad aliquid, ex quibus virtute innexa, & purissima foecunditate, quæ ex quiete & multis cedẽdo securitas prouenit fiat. Naturæ opes diffinitæ, & parabiles sunt. Porro inanium opinionum diuitiæ in infinitum excidunt. Breui sapienti fortuna subincidit. Quæ verò sunt maxima, & in primis rata disposuit ratio, & perpetuo vitæ tempore disponit atque disponet. Iustus à perturbatione remotissimus, iniustus verò perturbatione plenus est. Non crescit in carne voluptas, cum semel quod per indigentiam dolebat, ablatum est, sed solum variatur. Porro mentis finis, finem qui secundum voluptatem est genuit, horumque ipsorum, & eorum quæ his affinia sunt